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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa
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Zostałam przyjęta do gimnazjum
Do wybuchu wojny byłam normalnym dzieckiem, które chodziło do szkoły. Z domu do
szkoły, ze szkoły do domu. Od czasu do czasu chodziłam do kina, do teatru jeżeli
można było, przyjeżdżały wtedy z Warszawy i teatry i operetka, a moja babcia która
była urodzona w Warszawie i była przyzwyczajona właśnie do bywania, zabierała
mnie do kina, do teatru, na operetki, także to było troszeczkę urozmaicenia, bo ten
przedwojenny Lublin był taki dosyć zaspany, można powiedzieć. Siostra moja uczyła
się w gimnazjum Unii Lubelskiej, oczywiście moja mama chciała żebym ja poszła w
jej ślady i chciała, żebym zdawała do gimnazjum, ja zdałam ale nie zostałam przyjęta.
Wobec tego mama mnie zapisała do żydowskiego Gimnazjum Humanistycznego w
Lublinie. Żydzi się tam uczyli i też nauczycielstwo było ja myślę, że sami Żydzi. W
każdym bądź razie tam zostałam przyjęta.
 
We wrześniu 1939 wybuchła wojna. Pamiętam, że ogłosili że Niemcy wkraczają i to
było nad ranem i te wojska niemieckie wkroczyły ulicą Lubartowską. Powiedzieli, że
nie wolno wyglądać przez okna,  były zapuszczone firanki, zza tych firanek patrzałam
jak wkraczają te wojska niemieckie z piosenką na ustach. Oni mieli te swoje piosenki,
bardzo ładnie nawisem śpiewali. Kto wtedy wiedział czym to się skończy. Jedna z
sąsiadek z naszego domu stała też tak i wyglądała, ale widocznie oni widzieli ją i
zastrzelili, przez szybę zabili ją. No to było wkroczenie, jeszcze wtedy naprawdę nie
wiedzieliśmy jak to będzie wyglądało.
 
Zaczęłam chodzić do gimnazjum, ale w czasie jednej z lekcji przyszli Niemcy i nas
wyrzucili,  powiedzieli  żeby  zamknąć.  Szkoła  zamknięta  i  nie  ma  więcej  nauki,
gimnazjum się skończyło. 



 
Data i miejsce nagrania 2006-12-28, Haifa

Rozmawiał/a Tomasz Czajkowski

Redakcja Tomasz Czajkowski

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


